
@rivm.nl]

@rivm. ni);IEEE EE EI vm.i]; EES
From:

Sent: Mon 1/18/2021 5:27:06 PM

Subject: RE: Nieuwsbericht en pdf

Received: Mon 1/18/2021 5:27:07 PM

Bedankt!

Verder geen aanvullende punten van mijn kant. Eens met jouw opmerkingen,

|NFEESEN
Groeten,

trom: IERECS EEE vr. n>

Sent: maandag 18 januari 2021 18:07

Subject: RE: Nieuwsbericht en pdf

Ik heb het aangepast en bij deze ook wat comments van mij bij nieuwsbericht.

Groeten

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

tel +31 (0) 30
5.1.26

fax +31 (0) 30
=

rivm.nl

www.rivm.nl

Sent: maandag 18 januari 2021 17:45

@rivm.nl>

aviv. ot;EE cums. EERIE
Subject: RE: Nieuwshericht en pdf

Top!

Er staat nu soms in de voetnoten *...keer gevaccineerd’ en soms wordt i.p.v. ‘keer’ het woord ‘doses’ gebruikt.
Daarvoor zouden we 1 eenduidige formulering moeten gebruiken.

Groeten,

Sent: maandag 18 januari 2021 17:36

Subject: RE: Nieuwshericht en pdf

Dank - ik heb de voetnoot nog aangepast
— zal deze versie doorsturen naar ERE

From: IEEE EEECNN rive. n>

1039283



1039283

Sent: maandag 18 januari 2021 16:21

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Nieuwsbericht en pdf

Bij deze nieuwe versie. Ik heb de zin: We berekenen dus niet het aantal mensen dat in een specifieke week is

gevaccineerd. er nu uitgehaald. We bedoelden er mee dat we telkens het cumulatieve aantal geven en we dus niet

zeggen dat in week 2 9.000 ziekenhuismedewerkers zijn gevaccineerd al kun je dat uiteraard wel zelf uit deze

grafieken afleiden.

Fijn als jij metEREIY kunt afstemmen!

Hopelijk krijgen we snel data van GGD GHOR over zaterdag en zondag....

Groeten

50.000

40.000
40.000
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3

58Deelname
COVID-19-vaccinatie
(aantal}

interne postba
3720 BA Bilthoven

tel +31 (0) 30

fax +31 (0) 30

www.rivm.nl

Sent: maandag 18 januari 2021 15:47

rivm.n>; [EKER
Subject: RE: Nieuwshericht en pdf



1039283

Sent: maandag 18 januari 2021 15:47

@rivm.nl>

arive.n>;

[CEE riv.n'>; [CEERI
Subject: RE: Nieuwshericht en pdf

Bijlage ontbreekt?

Groeten

From: HEE cv.
Sent: maandag 18 januari 2021 15:43

@rivm.nt>;

[IEKEC HEXEN o vm >;IEEE

Subject: RE: Nieuwshericht en pdf

In de bijlage nog suggesties. Zal ik dit metab verieggen?

Wat betreft knelpunt [BEZY: wij kunnen deze pdf, zodra deze akkoord is, delen met onze contacten bij VWS, via

Over het bestoken van comm: dit kennen we uit afgelopen maart: wat ons betreft houden we onze

communicatielijnen vast, het staat iedereen vrij eigen dashboards te maken. Wat verdere toelichting in een

nieuwsbericht is handig inderdaad.

rot, [RE
1 <

Sent: maandag 18 januari 2021 14:47

Importance: High

We hebben net even overlegd met communicatie. We krijgen zo concept nieuwsbericht en een voorbeeld van de

webpagina. We moeten de definitieve pdf morgen voor 11 uur aanleveren (tussen 13-15u is webredactie druk met

Zou jij deze versie van de pdf zo spoedig mogelijk aan

COVID-19 surveillance).

willen sturen?

EYE] geeft
aan dat het

belangrijk is

2
zo spoedig mogelijk wordt aangehaakt omdat communi er ook over bevraagt.

NB Ik heb de afronding op duizendtallen in de pdf toegevoegd. De cijfers over geleverde vaccins heb ik nog niet dus

het is even de vraag of dat gaat lukken morgen voor 11u.

Verder

2 knelpunt aan: hoe worden deze cijfers nu aan VWS geleverd? Hoe informeren wij VWS over

de cijfers die we naar buiten brengen?

Verder wordt communicatie bestookt met vragen over meer gegevens over toegediende vaccinaties en

vaccinatiegraad. Er zijn zelfs mensen die zelf voor Nederland een dashbord maken met de opmerking: ik kan het

wel, waarom het RIVM dan niet....? Daarom misschien in een volgend nieuwsbericht goed om aan te geven wat het

RIVM op dit moment wel en niet kan, waarom dat zo is en op welk moment we dan wel meer inzicht zouden kunnen

gaan geven.



Groeten,

5.1.2¢

5.1.2e

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak =)
3720 BA Bilthoven

tel +31 (0) 30

fax +31 (0) 30

IEEEcrv nl
www.rivm.nl

1039283


